

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok I

Łódź, niedziela 25 listopada 1945 r.

Nr 143 (153)

Proces w Norymberdze

Miażdżąca wymowa dokumentów Obraz konspiracji podpalaczy świata

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Norymbergi, że zastępca oskarżyciela Stanów Zjednoczonych, Sydney Alderman przedstawił 10 dokumentów „do obecnej chwili nieznanych”, dotyczących oskarżonych. Jednym z dokumentów jest ołówkowy szkic mowy Hitlera, wygłoszonej do wszystkich naczelnych dowódców w listopadzie 1939 roku. W mowie tej Hitler oświadczył: „Stanowisko Japonii jest dotychczas niepewne — nie wiadomo, czy ona przystąpi do wojny przeciwko Anglii. Wiele zależy od Włoch, a przede wszystkim od Mussoliniego, którego śmierć może wszystko zmienić. Ponieważ Duce żyje, należy przypuszczać, że Włochy skorzystają z każdej okazji, aby osiągnąć imperia-listyczne cele”.

„Wrogowie nie mają wiele do mówienia — widziałem ich w Monachium”

Postanowił, że jeśli problemu przestrzeni życiowej nie rozwiąże do roku 1943—1945, nie będzie mógł znieść ciężaru utrzymania niemieckich sił zbrojnych i będzie zmuszony uderzyć w jakimkolwiek miejscu. Odpowiednim momentem do uderzenia na Czechosłowację będzie chwila, w której Francja będzie osłabiona przez kryzys wewnętrzny lub też zajęta wojną z innym państwem. W dniu 22 sierpnia 1939 roku Hitler wygłosił mowę do naczelnych dowódców niemieckich, w której powiedział m.in.: „Nie wiadomo, jak długo będę żył. Dlatego należy obecnie wywołać konflikt, nasi wrogowie nie mają wiele do mówienia — widziałem ich w Monachium. Jest rzeczą bardzo możliwą, że chociaż nie będzie interweniował (jeżeli zaatakujemy Polskę). Musimy przyjąć ryzyko tego postanowienia”. Było dla mnie całkowicie jasnym, że konflikt z Polską musi nastąpić przedzi, czy później. Powiedziałem już te decyzje na wiosnę, lecz myślałem, że najpierw wrócić się przeciwko zachodowi, a później — ku wschodowi. Pragnąłem stworzyć znośne stosunki z Polską, celem szczęścia walki najpierw przeciwko zachodowi. Stało się dla mnie jasne, że Polska wystąpi przeciwko nam w razie konfliktu z zachodem. Prawdopodobnie nigdy w przyszłości nie

wódcom wojskowym, iż ma nadzieję, że Francja i Wielka Brytania mogą rozpocząć wojnę z Włochami na Morzu Śródziemnym w roku 1938.

W czasie wojny domowej w Hiszpanii Hitler sądził, że byłoby dobrze nie udzielać generałowi Franco zbyt wiele pomocy i w ten sposób przyczynić się, aby ta wojna trwała kilka lat, co unieruchomi wiele oddziałów francuskich na granicy hiszpańskiej.

Hitler oświadczył, że Niemcom potrzeba przestrzeni życiowej i dlatego chciałby zająć Czechosłowację i Austrię, lecz musi liczyć się z Anglią i Francją. Uważał, że Anglia wobec utraty prestiżu z powodu zajęcia Abisynii przez Włochy, nie będzie w stanie ustąpić Niemcom jakiegokolwiek posiadłości kolonialnej.

W październiku 1938 r. Goering oświadczył, że skarbiec jest pusty, a przemysł obciążony zleceniami na całe lata naorząd. W razie, gdyby prywatny przemysł zawiódł — Goering oświadczył: „zrobię barbarzyński użytek z moich pełnomocnictw”.

Dodd zreasumował główne punkty przewodu sądowego z dn. 23 bm. w następujący sposób: Wszystkie te prace konspiracyjne dały niesłychanie charakterystyczny obraz narodu, przygotowującego się w czasie pokoju do agresywnej wojny. Dowództwo Goeringa pomru finansowe i czarodziejstwa Schachta i milczące przyzwolenia Funka i innych zostały dowiedzione.

Sprawa Ribbentropa

(Obsługa własna Dziennika Łódzkiego)

NORYMBERGA 24.11. obrońca Ribbentropa oświadczył dziś, że ani Ribbentrop ani on nie zamierzają wyzywać na świadka sir Horace Wilsona. Ribbentrop według zdania Sautera wezwie raczej wszystkich swych doradców z okresu Monachium i zagłębi się w szczególności w niemieckiego układu handlowego, który regulował sprawy dotyczące floty brytyjskiej, niemieckiej i japońskiej.

W sali sądowej pałacu sprawiedliwości w Norymberdze przebywa obecnie około 2000 osób ze wszystkich krajów sprzymierzonych. Z tego dwie trzecie to członkowie misji 4 mocarstw, dziesiątki adwokatów, setki sekretarzy i tłumaczy. Sędziowie rozprawiają olbrzymim własnym sztabem sekretarzy, którzy porządkują stosy dokumentów. Każdy z sędziów sporządza własne sprawozdania.

będzie już człowieka z większą władzą, niż ta, jaką ja posiadam. Dlatego istnienie mojej osoby jest czynnikiem wielkiej wartości. Lecz mogę być w każdej chwili usunięty przez kryminalistę lub idiotę. Korzystnym dla nas czynnikiem jest generał Franco. Gwarantuje on pewną jednolitość i trwałość obecnego ustroju w Hiszpanii. Ani w Anglii, ani we Francji nie ma wybitnej osobistości”.

Następnie Hitler naszkicował położenie w innych krajach i oświadczył, że takie pomyślnie okoliczności nie będą istniały dłużej niż 3 lata.

Mamy do wyboru dwie alternatywy: albo uderzyć, albo przedzi czy później być zniszczonymi z całą pewnością. Potrzeba nam żelaznych nerwów i żelaznej rezolucji. Nie ma rzeczywistych zbrojów w Anglii — wszystko jest tylko propaganda. Program budowy okrętów na rok 1933 nie został wypełniony. Flota nie będzie wzmocniona przed rokiem 1941. Jeśli wojna wybuchnie na lądzie, Anglia będzie mogła wysłać na kontynent najwyżej 3 dywizje. Bardzo mało uczyniono dla rozbudowy lotnictwa. Angielska obrona przeciwlotnicza jest dopiero w powiakiach. Anglia posiada tylko 150 dział przeciwlotniczych i można ją łatwo pokonać z powietrza. W ciągu 2 do 3 lat stam ten może ulec zmianie.

stanu, aby popierał polityczne cele Rzeszy. Dr Schacht napisał do Hitlera w styczniu 1939 r. list z ostrzeżeniem przed niebezpieczeństwem inflacji. W liście tym twierdził, że powodzenie polityki zagranicznej jest warunkowane odbudową armii niemieckiej. Śledztwo wykazało, że w czasie od 1936—1938 r. głównym zadaniem było ustalenie sposobu kontynuowania produkcji zbrojeniowej.

Braterstwo klasy pracującej całego świata Delegaci zagraniczni na wiecu ZZ w Łodzi

Wczoraj odbył się w Łodzi wielki wiec sprawozdawczy z I Kongresu Związków Zawodowych w Warszawie. Na wiecu obecni byli goście zagraniczni, biorący udział w kongresie — delegaci związków zawodowych sprzymierzonych narodów. Do licznie zgromadzonych rzesz robotniczych przemówił przewodniczący Okręgowej Rady Zw. Zawodowych, ob. Burski pozdrawiając zagranicznych gości i wznosząc okrzyki na cześć jedności ruchu zawodowego w Polsce. Po odegraniu hymnu na trybunę wszedł przewodniczący związków zawodowych, ob. Witaszewski. Na wstępie podkreślił on olbrzymi rozwój zjednoczonego ruchu zawodowego, stwierdzając, że od utworzenia związków zawodowych do zwołania pierwszego kongresu minął rok, a rok ten zaznaczył się przede wszystkim zwiększeniem liczby członków ze 120.000 na 1.084.800. Fakt ten podkreśla przywiązanie mas pracujących

do organizacji zawodowych, które w Polsce przedwrześniowej nie miały możliwości rozwoju. W Polsce dzisiejszej, w Polsce suwerennej i demokratycznej, ruch zawodowy stał się fundamentem demokracji, podwaliną ustroju, głównie dzięki swemu jednolitemu kierunkowi. Jedność ruchu zawodowego sprawiła, że po roku istnienia zanotować można poważne zwycięzcy i osiągnięcia świata pracującego. Tego jednolitego frontu mas pracujących nie dałoby się stworzyć gdyby do władzy nie doszli robotnicy, chłopci i inteligencja pracująca.

Olbrzymi wkład bohaterkiej Armii Czerwonej w dzieło zwycięstwa nad faszystycznym światowym spowodował, że ruch zawodowy w Polsce ma wszelkie dane swobodnego rozwoju i dojścia do największego rozkwitu.

Pierwszy Kongres Związków Zawodowych był kongresem o znaczeniu history-

Marszałek Zymierski do generała Eisenhovern

WARSZAWA (PAP). W związku z mianowaniem gen. Eisenhovern szefem sztabu Armii Stanów Zjednoczonych, Marszałek Polski M. Zymierski przesłał na ręce gen. Eisenhovern depeszę treści następującej:

Pan Generał Eisenhower
Z okazji mianowania Pana Generała szefem sztabu armii Stanów Zjednoczonych śle zwycięskiemu Wodzowi aliantów sił zbrojnych na europejskim teatrze wojny życzenia owocnej i długotrwałej pracy w dziele kierowania demokratyczną Armią Amerykańską. Ze swej strony pragnę zapewnić Pana Generała w imieniu swoim i Wojska Polskiego o gorącym uczuciu przyjaźni i wdzięczności dla Pana i bohaterkiej Armii Amerykańskiej za olbrzymi wkład w dzieło zwalczania wspólnego faszystowskiego wroga.

Racz Pan przyjąć Panie Generale wyrazy mego najwyższego szacunku

Michał Zymierski

Wyniki wyborów w Jugosławii (obsługa własna)

BELGRAD 24.11. Centralny komitet wyborczy w Jugosławii podał dziś do wiadomości ostateczne wyniki wyborów. Z 8.383.450 osób uprawnionych do głosowania do izby reprezentantów głosowało 7.432.479, to jest 88,66 proc., z czego 6.625.479 osób, czyli 90,48 proc. głosowało na listę Frontu Narodowego, 707.442 osoby rzuciły głos bez podania listy, t.j. głosowały przeciwko Frontowi Narodowemu. W wyborach do izby narodowości z ogólnej liczby 7.413.214 głosujących — 6.574.175 osób, czyli 88,69 proc., głosowało na listę Frontu Narodowego. Przeciwko Frontowi Narodowemu głosowało 838.000 osób, czyli 11,31 proc.

Obrazy Narodów Zjednoczonych

LONDYN (PAP). Minister stanu, Philip Noel Baker, otwierając posiedzenie komisji przygotowawczej Narodów Zjednoczonych, oświadczył, że ogólne zgromadzenie Narodów Zjednoczonych odbędzie się w styczniu przyszłego roku. Zgromadzenie to rozpatrzy przede wszystkim kwestię kontroli energii atomowej.

Rozszerzenie aktu oskarżenia Prawnicy polscy uzupełniają śledztwo

NORYMBERGA (PAP). Polska delegacja prawnicza brała czynny udział przy uzupełnianiu śledztwa, co wpłynęło na znaczne rozszerzenie aktu oskarżenia. Polska delegacja otrzymuje protokoły wszystkich posiedzeń Trybunału, w sprawach, dotyczących zbrodni wojennych, popełnionych w Polsce, udziela ona Trybunałowi swojej opinii.

Polska delegacja prawnicza otrzymała również dostęp do archiwum sądowego, gdzie

znajduje się 35 tomów pamiętników Francka oraz 10 tomów sprawozdań z posiedzeń rządu Francka i sztabu gubernatorów. Materiały te opracowują: prokurator Sawicki i dr Piotrowski.

Samolot kanadyjski w drodze do Polski uległ katastrofie

WARSZAWA (PAP). W dn. 24 bm. w godzinach rannych Zarząd Główny PCK w Warszawie otrzymał z Toronto (Kanada), drogą radiową wiadomość, która niewątpliwie wstrząsającym echem odbije się w całej Polsce. Samolot kanadyjski, śpieszący do Polski z transportem cennych leków, dałem Zjednoczonych Kanadyjskich Komitetów Pomocy Polsce, uległ nad Niemcami katastrofie. Dzielni oficerowie kanadyjskich sił powietrznych, w liczbie czterech, stanowiący załogę samolotu — ponieśli śmierć na miejscu.

Prasa radziecka o procesie

MOSKWA (PAP). Prasa radziecka poświęca wiele uwagi przesowi czołowych przestępców wojennych w Norymberdze. Dzienniki zamieszczają szczegółowe sprawozdania swoich korespondentów specjalnych z pierwszych dni procesu i podają ich wrażenia z sali sądowej.

„Polska jest w położeniu w jakim pragnąłem ją widzieć”

Anglia nie pragnie wywołania konfliktu w najbliższym czasie. Polska chciała otrzymać od Anglii pożyczkę na zbrojenia, jednakże Anglia nie udzieliła jej kredytu jedynie dlatego, aby być pewną, że Polska będzie czyniła zakupy tylko w Anglii. Świadczy to, że Anglia nie ma zamiaru pomóc Polsce, nie chce zaryzykować udzielenia pożyczki 80 milionów funtów, chociaż pół miliarda daje Chinom. Obecnie Polska jest w położeniu, w jakim pragnąłem ją widzieć”.

Najważniejszy tajny dokument, który posiadał tylko 9 osób, omawia zamierzony atak na Zw. Radziecki. Jest to rozkaz Hitlera z dn. 18 grudnia 1940 r. który brzmi: „Niemieckie siły zbrojne muszą być przygotowane do pokonania Zw. Radzieckiego w szybkiej kampanii, jeszcze przed zakończeniem wojny z Anglią. W tym celu muszą być użyte wszystkie możliwe oddziały, a kraje okupowane muszą być dostatecznie strzeżone przed niespodziewanymi atakami. Jeśli nadarzy się okazja, zarządze skoncentrowanie wojsk na 8 tygodni przed rozpoczęciem akcji przeciwko Zw. Radzieckiemu. Przygotowania powinny być zakończone 10 maja 1941 r. Ogronne ilości wojsk radzieckich w zachodniej części Rosji, będą rozbite przez działania 4 wielkich klinów armii niemieckiej. W krótkim czasie zdobędziemy pozycje tak, że lotnictwo radzieckie nie będzie mogło zaatakować terytorium Niemiec. W razie potrzeby, rosyjskie okręgi przemysłowe będą unicestwione przez lotnictwo niemieckie. Flota Armii Czerwonej straci bazy na Bałtyku i będzie niezdolna do walki. Zadaniem Rumunii jest odepchnięcie wojsk rosyjskich i udzielenie nam dodatkowej pomocy”.

Dokument był podpisany przez Hitlera oraz przez Alfreda Jodla i Wilhelma Keitla. Dokument ten będzie przedstawiony Trybunałowi w dn. 26 bm.

Thomas Dodd, zastępca prokuratora St. Zjednoczonych, zacytował list Gustawa Kruppa do Hitlera, datowany w kwietniu 1933 r. W liście tym Krupp w imieniu zrzeczenia niemieckiego przemysłu oświadcza Hitlerowi, że doprowadzi przemysł do takiego

Po przemówieniu ob. Witaszewskiego, (dalszy ciąg na stronie 2-iej)

